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Pan

Olgierd Geblewicz

Prezes Zarządu

Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej

Dotyczy: systemu instytucjonalnego wdrażania Priorytetu 3. programu Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027.

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na stanowisko Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej 

z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie systemu instytucjonalnego dla instrumentu Rozwój 

Lokalny Kierowany przez Społeczność w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, uprzejmie przekazuję poniższe informacje.

System instytucjonalny wdrażania programu FER na lata 2021-2027, w tym Priorytetu 

3., został ustanowiony przepisami ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu 

zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury (Dz. U. poz. 1273). Zgodnie z art. 5 ust. 1 tej 

ustawy, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pełni funkcję instytucji 

pośredniczącej dla całego programu. Przy tym należy podkreślić, że rozpoczęto już 

realizację programu, a w lutym 2024 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa ogłosiła pierwszy nabór wniosków o dofinansowanie w ramach 



Priorytetu 3. (działanie 3.2 Wsparcie przygotowawcze). W związku z tym, po 

rozpoczęciu wdrażania programu, nie ma możliwości dokonania tak poważnych zmian 

o charakterze instytucjonalnym, które mogłyby istotnie wpłynąć na realizację 

programu, w tym na dokonany już podział środków finansowych pomiędzy 

priorytetami oraz w ramach pomocy technicznej FER na lata 2021-2027.

Zastosowany w obecnym okresie programowym podział instytucjonalny miał swój 

początek w poprzedniej perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Wówczas 

Instytucja Zarządzająca powierzyła Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

znaczną część zadań w zakresie realizacji wsparcia dla rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność. W oparciu o wieloletnie doświadczenie w realizacji programów 

unijnych, w tym rybackich, oraz zakres realizowanych przez Agencję zadań, 

stwierdzono, że instytucja ta posiada właściwe zdolności organizacyjne i techniczne 

do realizacji zadań, także tych dotyczących RLKS. Za wyznaczeniem Agencji instytucją 

pośredniczącą dla RLKS przemawiały także istotne względy ekonomicznie. Ze względu 

na obniżenie o 1/3 środków finansowych przewidzianych na realizację Priorytetu 3., 

jak również spodziewaną mniejszą liczbę lokalnych strategii rozwoju, pozostawienie 

administracji samorządowej do wdrażania RLKS byłoby zbyt dużym obciążeniem 

administracyjnym. Przyjęte rozwiązanie polegające na ustanowieniu jednej Instytucji 

Pośredniczącej, zamiast 17 funkcjonujących w poprzednim okresie programowania, 

powinno pozwolić na obniżenie kosztów administracyjnych wdrażania programu FER 

na lata 2021-2027, jak również pozytywnie wpłynąć na standaryzację procedur 

wdrażania środków Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury. 

Niezależnie od powyższego pragnę zaznaczyć, że podział instytucjonalny 

obowiązujący w obecnym okresie programowania nie podlega zmianom, natomiast 

kwestią otwartą pozostaje kolejna perspektywa finansowa, nad której ustanowieniem 

dyskusja na poziomie Unii Europejskiej rozpocznie się niebawem. 

Z wyrazami szacunku

Jacek Czerniak

/podpisano elektronicznie/



Do wiadomości:

- Biuro Prezesa Rady Ministrów, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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